Entgeltwerte Kurzzeitpflege ab 01.03.2024

MAWMainzer
Alten- und Wohnheime

Pflegegrad 1

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

Euro Euro Euro Euro Euro

Einzel- | Doppel- | Einzel- | Doppel- | Einzel- | Doppel- | Einzel- | Doppel- | Einzel- | Doppel-

zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer | zimmer
Pflegesatz 56,80 56,80 72,82 72,82 88,99 88,99] 105,86/ 105,86] 113,42| 113,42
Unterkunft 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08 27,08
Verpflegung 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64
Investitionskosten 19,99 18,97 19,99 18,97 19,99 18,97 19,99 18,97 19,99 18,97
fanmiormepetrag 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69 0,69
Ausbildungszuschlag 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30
Gesamt / pro Tag 124,501 123,48] 140,52 139,50] 156,69| 155,67) 173,56 172,54} 181,12 180,10




Kurzzeitpflege ab 01.03.2024

Berechnungsbeispiele Kurzzeitpflege/Doppelzimmer:

Pflegekassenanteil

Eigenanteil

Gesamt Eigenanteil

Pflegekassenanteil

Eigenanteil:

Gesamt Eigenanteil

Pflegekassenanteil

Eigenanteil:

Gesamt Eigenanteil

Pflegekassenanteil

Eigenanteil:

Gesamt Eigenanteil

Pflegegrad 2

Pflegegrad 3

Pflegegrad 4

Pflegegrad 5

23 Tage X 77,81
Anteil Pflegekasse
nicht gedeckte Kosten
23 Tage X 61,69
+ nicht gedeckte Kosten

19 Tage x 93,98
Anteil Pflegekasse
nicht gedeckte Kosten
19 Tage x 61,69
+ nicht gedeckte Kosten

17 Tage x 110,85
Anteil Pflegekasse
nicht gedeckte Kosten
17 Tage x 61,69
+ nicht gedeckte Kosten

15 Tage x 118,41
Anteil Pflegekasse
nicht gedeckte Kosten
15 Tage x 61,69
+ nicht gedeckte Kosten

1.789,63 €
1.774,00 €
15,63 €
1.418,87 €
15,63 €
1.434,50 €

1.785,62 €
1.774,00 €
11,62 €
1.172,11 €
11,62 €
1.183,73 €

1.884,45 €
1.774,00 €
110,45 €
1.048,73 €
110,45 €
1.159,18 €

1.776,15 €
1.774,00 €
215 €
925,35 €
215€
927,50 €

MW

[ten- und Wohnheime



