

## **Entgeltwerte Kurzzeitpflege ab 01.03.2024**

	Pflegegrad 1  Euro		Pflegegrad 2  Euro		Pflegegrad 3  Euro		Pflegegrad 4  Euro		Pflegegrad 5 Euro	
	Einzel- zimmer	Doppel- zimmer	Einzel- zimmer	Doppel- zimmer	Einzel- zimmer	Doppel- zimmer	Einzel- zimmer	Doppel- zimmer	Einzel- zimmer	Doppel- zimmer
Pflegesatz	56,80	56,80	72,82	72,82	88,99	88,99	105,86	105,86	113,42	113,42
Unterkunft	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08	27,08
Verpflegung	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64	15,64
Investitionskosten	19,99	18,97	19,99	18,97	19,99	18,97	19,99	18,97	19,99	18,97
Ausbildungsre- finanzierungsbetrag	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69	0,69
Ausbildungszuschlag	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30	4,30
Gesamt / pro Tag	124,50	123,48	140,52	139,50	156,69	155,67	173,56	172,54	181,12	180,10

## Kurzzeitpflege ab 01.03.2024



## Berechnungsbeispiele Kurzzeitpflege/Doppelzimmer:

Pflegekassenanteil Pflegegrad 2	<b>23</b> Tage x 77,81	= 1.789,63 €
	Anteil Pflegekasse	= 1.774,00 €
	nicht gedeckte Kosten	= 15,63 €
Eigenanteil	<b>23</b> Tage x 61,69	= 1.418,87 <b>€</b>
	+ nicht gedeckte Kosten	= 15,63 €
Gesamt Eigenanteil		1.434,50 €
Pflegekassenanteil Pflegegrad 3	<b>19</b> Tage x 93,98	= 1.785,62€
i negeracionamen i negegrad o	A ( !I D(I )	= 1.774,00 €
		= 11,62 €
Eigenanteil:	10 T	= 1.172,11 €
gea		= 11,62 €
Gesamt Eigenanteil	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	1.183,73 €
Pflegekassenanteil Pflegegrad 4	11 13.90 %	= 1.884,45 <b>€</b>
	, milen i megerialese	= 1.774,00 €
	inoin godoonio i tooto	= 110,45 €
Eigenanteil:	11 1 ago x	= 1.048,73 €
	+ nicht gedeckte Kosten	= 110,45€
Gesamt Eigenanteil		1.159,18 €
Pflegekassenanteil Pflegegrad 5	<b>15</b> Tage x 118,41	= 1.776,15€
i negerassenamen i negegrad 3	A ( '1 D(1 )	= 1.774,00 €
		= 1.77 <b>-</b> 4,00 € = 2,15 €
Eigenanteil:	4= -	= 925,35 €
g		= 2,15 €
Gesamt Eigenanteil		